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قیمت نفت به بالاترین حد در ۳ سال اخیر رسید
قیمت شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه با ۴۲ سنت افزایش به ۸۶ دلار 
و ۴۸ سنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۶۲ سنت افزایش به ۸۴ دلار 
و ۴۴ سنت برای هر بشکه رسید.به گزارش وزارت نفت، قیمت نهایی شاخص 
نفت خام برنت روز جمعه )۱۷ دی ماه(، ۸۶ دلار و ۶ سنت و قیمت شاخص 
دبلیوتی آی آمریکا ۸۳ دلار و ۸۲ سنت بود.قیمت نفت خام برنت در معاملات 
روزگذشته بازارهای جهانی به بالاترین حد خود در بیش از سه سال اخیر رسید. 
سرمایه گذاران معتقدند عرضه همچنان محدود باقی خواهد ماند زیرا تولید نفت 
تولیدکنندگان بزرگ محدود شده و سویه اومیکرون ویروس کرونا تأثیری بر 
تقاضای نفت نداشته است.توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر مؤسسه فوجیتومی در این 
باره گفت: شرایط روانی بازار همچنان بیانگر ادامه روند افزایشی قیمت هاست 
زیرا عرضه نفت سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش )ائتلاف 
اوپک پلاس( برای پاسخگویی به تقاضای بالای جهانی کافی نیست. به گفته 
واندانا هری، تحلیلگر انرژی در شرکت واندا اینسایتس، اگر امیدهای رو به رشد 
از تبدیل شدن کووید ۱۹ از پاندمی به یک بیماری بومی درست باشد، آنچه دیده 
می شود رونق تقاضای تابستانی به خصوص در اروپا و آمریکا است که می تواند 
بزرگتر از تابستان سال گذشته باشد. تهدیدهای ژئوپلیتیکی هم به خوش بینی 
بازار نسبت به رشد قیمتها افزوده است.مقامات آمریکایی روز جمعه ابراز نگرانی 
کردند که روسیه در صورت به نتیجه نرسیدن دیپلماسی، آماده حمله به اوکراین 
می شود. روسیه که ۱۰۰ هزار نیرو را در مرز مشترک با اوکراین مستقر کرده 
است، تصاویری از جابجایی نیروهایش منتشر کرد.دو مقام آگاه و دو منبع 
صنعتی روز جمعه به رویترز گفتند: دولت آمریکا مذاکرات محرمانه ای با چندین 
شرکت انرژی بین المللی درباره طرحهای اضطراری برای تامین گاز طبیعی اروپا 
در صورت وقوع جنگ میان روسیه و اوکراین و مختل شدن عرضه روسیه داشته 
است.در این بین، گزارش چهارشنبه گذشته اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان 
داد ذخایر نفت خام آمریکا هفته گذشته بیش از حد انتظار کاهش پیدا کرد و 
به پایین ترین حد از اکتبر سال ۲۰۱۸ رسید اما ذخایر بنزین به دلیل تقاضای 

ضعیف، افزایش داشت.

نصب دستگاه های جدید هوشمند سوخت
 در پمپ بنزین ها

رئیس صنف جایگاهداران کشور گفت که دستگاه های کارتخوان هوشمند 
سوخت منصوبه در جایگاه ها مستهلک شده اند و تجهیزات جدید در راه است.
اسدالله قلیزاده در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت نوسازی جایگاه ها، 
اظهار کرد: از دو سال قبل که با خرابی های مکرر تجهیزات سامانه هوشمند 
سوخت مواجه شدیم، همگان به دنبال ایجاد تغییرات و نوسازی این سیستم 
بودند ولی متاسفانه تاخیرهایی اتفاق افتاد که منجر به زیان جایگاهداران 
شده و مردم هم از روال فعلی ناراضی هستند.وی ادامه داد: ما علی رغم اینکه 
مسئولیتی در مورد تجهیرات و نوسازی نداریم، برای کمک عملیاتی به دولت و 
مسئولین نفتی فراخوانی صادر کردیم و خوشبختانه چهار بانک اعلام آمادگی 
رسمی کردند که به صورت رقابتی و با توافقاتی نسبت به نوسازی و استقرار 
تجهیزات جدید چه در حوزه سامانه هوشمند سوخت و چه در مورد پرداخت 
الکترونیک اقدام نمایند که موارد در حال نهایی شدن است.رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی صاحبان اماکن فروش و عرضه فراورده های نفتی کشور در مورد 
حذف یا حفظ کارت سوخت و روش فعلی گفت: ادامه روش سوختگیری با 
کارت سوخت و یا حذف آن به تصمیمات مسئولین ارشد کشور در آینده بستگی 
دارد ولی تمامی تلاشها بر این اصل استوار است که تغییرات و نصب تجهیزات 

جدید برای هر دو حالت جوابگوی نیاز باشد.

آمادگی ایران برای تامین برق عراق تا 20 سال آینده
وزیر نیرو در دیدار با مشاور نخست وزیر عراق، از آمادگی ایران برای تنظیم 
سند همکاری جامع در زمینه مبادلات تجاری با این کشور خبر داد.به گزارش 
وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« در نشست با »رشید المعموری« مشاور 
نخست وزیر عراق که با حضور سفیر کشور عراق در ایران، در سالن جلسات 
وزارت نیرو برگزار شد، با اشاره به تعاملات خوب دو کشور ایران و عراق گفت: 
امیدوارم این تعاملات منجر به توسعه همکاری های متقابل در حوزه برق به نفع 
دو کشور شود.وی با اشاره به آمادگی ایران برای تامین نیازهای برقی کشور 
عراق اظهار کرد: رئیس جمهور جدید جمهوری اسلامی ایران، به توسعه روابط 
خارجی با کشورهای مختلف به ویژه همسایگان علاقه مند بوده و از توسعه این 
روابط استقبال می کند.رئیس کمیسیون مشترک همکاری های ایران و عراق با 
اشاره به توانایی تامین برق عراق طی ۲۰ سال آینده به شرط برنامه ریزی بلند 
مدت، از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تنظیم سند همکاری جامع در 
زمینه مبادلات تجاری با کشور عراق خبر داد.در ادامه المعموری، مشاور نخست 
وزیر عراق با تاکید بر توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور در سال های اخیر، 
اظهار امیدواری کرد که شاهد توسعه هر چه بیشتر روابط فی مابین دو کشور 
طی سال های آتی باشیم.وی در خصوص خط آهن شلمچه-بصره، واردات گاز 
از ایران و افزایش تعاملات تجاری نیز توضیخاتی ارایه داد و در ادامه اظهار 
امیدواری کرد که تمامی مطالبات یاد شده در این زمینه ها به زودی پرداخت 
شود.در پایان طرفین توافق کردند، ظرف مدت یک هفته، سه پیش نویس 
الحاقیه قرارداد فروش برق به کشور عراق توسط شرکت توانیر تهیه شده و برای 
اظهار نظر و انتخاب نهایی به طرف عراقی ارسال شود. همچنین نمایندگان دو 
کشور توافق کردند تا در خصوص بررسی و رفع چالش های پروژه های مختلف 

شرکت های ایرانی در کشور عراق کارگروه ویژه ای را تشکیل دهند.

مصرف مازاد 45 درصد 
چاه های مجاز کشاورزی در کشور

مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی 
کشور گفت: بر اساس تحلیل صورت گرفته روی جامعه آماری، از چاه های 
برق دار کشاورزی کشور نزدیک به ۴5 درصد از این چاه ها مازاد بر مصرف سالانه 
مجاز پروانه، برق مصرف کردند، این درحالی است که ۲۰ درصد از چاه های 
مذکور، مصرف برق سالانه آنها بیشتر از ۷۰ درصد ) ۱.۷ برابر( نسبت به میزان 
مجاز ثبت شده در پروانه است.به گزارش وزارت نیرو، »جواد حاجیانی« افزود: 
بخش های آب و برق با همکاری هم اقدام به استقرار و راه اندازی سامانه استعلام 
دو سویه در سطح کشور برای رصد و بهینه سازی مصرف آب و برق چاه های 
کشاورزی کردند.وی ادامه داد: هم اکنون درحال انطباق و بررسی پرونده های 
مشترکان دارای چاه  های برق دار با بخش برق هستیم و پیشرفت این مرحله در 
کشور نزدیک به ۶۰ درصد است؛ طوری که از مجموع چاه های برق دار، اطلاعات 
بالغ بر ۱55 هزار حلقه چاه در حوزه آب و برق منطبق شده و قابل رهگیری از 
طریق سامانه است.حاجیانی تصریح کرد: از مجموع حدود ۲۴۸ هزار حلقه چاه 
برق دار در کشور، بیش از ۱۹۹ هزار حلقه چاه در بخش کشاورزی فعال بوده و 
از ابتدای سال تاکنون نیز حدود ۲۰۰۰ چاه دیزلی برق دار شده است.حاجیانی 
با بیان اینکه درحال حاضر از مجموع چاه های کشاورزی برق دار، بیش از ۱۳۱ 
هزار حلقه مجهز به کنتور فهام است، اظهار کرد: حدود ۲۸ هزار دستگاه از 
این نوع کنتور امسال روی این چاه ها نصب شده است.وی ادامه داد: بر اساس 
آخرین آمار و اطلاعات، سهم چاه های برق دار نسبت به چاه های دیزلی در میزان 
برداشت آب زیرزمینی ۷۰ به ۳۰ درصد و مجموع اضافه برداشت از چاه های 

مجاز کشور در حدود ۳.۳ میلیارد متر مکعب است .

اختصاص پاداش به مشترکان کم مصرف برق
تعرفه های جدید برق براساس اعلام قبلی از اول بهمن ماه امسال اجرایی 
خواهند شد که بر اساس آئین نامه هیات وزیران، مشترکانی که بتوانند مصرف 
خود را در چارچوب الگو کاهش دهند، مشمول پاداش می شوند.به گزارش 
ایرنا، پنجم دی ماه اعضای دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری با استناد به قانون هدفمند کردن یارانه ها و اجرای حکم مندرج در بند 
)ی( تبصره )۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق 
مصرفی مشترکان را تعیین و اجازه اجرای آن از اول بهمن صادر کرده است.
کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی دقیق مصارف مشترکان بر 
اساس چندین مولفه، برای میزان مناسب مصرف برق الگویی طراحی کردند که 
یک اقدام اصولی بوده و معمولاً جزو برنامه های اصلی کشورها برای ارائه خدمات 
بهتر به مشترکان است.این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه 
به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف »معتدل یا عادی« و »گرمسیری« 
تقسیم شده، سپس نیاز خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق برای وسایل 
روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرفشویی، اتو، یخچال و غیره که به طور معمول 

برای رفاه مورد نیاز است درنظر گرفته شده است.

اخبار انرژی

گروه اقتصادی: نخستین کشتی حامل نفت سنگین در 
روز سفر سیدابراهیم رئیسی به جزیره قشم، در اسکله نفتی 
حرا در قشم پهلو گرفت تا نشان دهد افتتاحیه پالایشگاه نفت 
سنگین قشم که رئیس جمهور و وزیر نفت در آن شرکت 
کرده بودند، افتتاحیه ای واقعی از یکی از پروژه  های پالایشی 
بود که روند اتمام آن در چند ماه گذشته سرعت گرفت و 
در آخرین روز هفته گذشته با دریافت نفت خام از میدان 
نفتی سروش و نوروز به مرحله تولید رسید. با این حال، 
همزمان با پهلوگیری کشتی در قشم، روز شنبه مشاور جلیل 
سالاری، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده  های نفتی در توئیتی، برای تخریب دستاورد 
پالایشی کشور که در به ثمر رسیدن آن به عنوان متولی 
صنعت پالایش کشور هیچ نقشی نداشت، آغاز بهره برداری 
پالایشگاه قشم توسط رئیس جمهور را نمایشی توصیف کرد 
و برخلاف اظهارات چند ماه قبل رئیس خود آغاز بهره برداری 
از پالایشگاه آبادان را نیز قریب الوقوع ندانسته و آن را به سال 
۱۴۰۲ حواله داد؛ تاخیری که در صورت وقوع، کشور را از 

کسب درآمدی هنگفت در دوران تحریم محروم می سازد.
 نمایشی خواندن افتتاح پروژه ای  که رئیس جمهور 
و وزیر نفت در آن حضور داشتند، آن هم از سوی یکی 
از نزدیک ترین مشاوران معاون وزیر نفت، بسیار عجیب و 
غیرمنتظره بود و به همین دلیل فردی که برای تخریب 
میزان پیشرفت پروژه  ها در دولت قبل، توئیت زده بود 
احتمالا با تذکر معاون وزیر مواجه و مجبور به حذف این 
توئیت شد. اما آنچه در این میان قابل انکار نیست این است 
که در حال حاضر پروژه های پالایشی بسیاری در کشور 
آماده بهره برداری و تولید ثروت در دوران تحریم است که 
در صورت عدم تدبیر لازم و سیاسی کاری از جانب متولیان 
صنعت پالایش کشور می تواند دولت و ملت را از مزایای آن 
محروم کرده و کشور را در راه مبارزه با تحریم های ظالمانه 

تضعیف کند.
   نخستین دستاورد، پروژه ای بود که جمعه با حضور 
رئیس جمهور و جواد اوجی وزیر نفت افتتاح شد. پالایشگاه 
۳5 هزار بشکه ای نفت خام فوق سنگین پاسارگاد قشم و 
نیز اسکله نفتی حراء قشم به ظرفیت ۱5 میلیون تن در سال 
که با حضور رئیسی، رئیس جمهوری وارد مدار تولید شده 

و به بهره برداری رسمی رسید، در دو فاز مختلف با محصول 
مشابه از جمله قیر به عنوان محصول اصلی، نفتا، گاروییل و 
نفت سفید بعنوان محصولات فرعی ساخته شده است. این 
پالایشگاه نفت خام سنگین را از میادین سروش و نوروز 
دریافت و تولید حداکثری از این میادین در دوران تحریم 
را تضمین می کند.    این نخستین پروژه پالایشی است که 
در دولت قبلی کلید خورد و در دولت جدید به بهره برداری 
رسید اما تنها پروژه نیست و به زودی باید شاهد افتتاح دو 

پروژه دیگر هم در اصفهان و آبادان باشیم.
  آمارها نشان می دهد ظرفیت پالایشگاه های کشور در 
هشت سال گذشته از ۱.۸ میلیون بشکه به ۲.۳ میلیون 
بشکه در روز رسیده که نشان دهنده افزایشی ۲۷ درصدی 
است. حالا با پروژه  های جدید می توان این ظرفیت را باز هم 
افزایش داد و البته بار این افزایش ظرفیت پالایشی کشور 
بر دوش شرکت پالایش و پخش فرآورده  های نفتی است. 

شرکتی که مدیرعامل آن از منتقدان سرسخت وزارت نفت 
در دوره گذشته بود و حالا باید عملکرد او را در این آزمون 

مورد سنجش قرار داد.
  دو پروژه دیگری که در حوزه پالایش نفت در مراحل 
پایانی قرار دارند و باید به زودی افتتاح شوند، یکی در 

اصفهان است و دیگری در آبادان.
 پیشرفت فاز دوم پالایشگاه آبادان به حدی رضایتبخش 
بوده که جلیل سالاری معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
پالایش و پخش فرآورده  های نفتی گفته: امیدواریم بخش 
اول این پروژه را تا پایان سال به بهره برداری برسانیم و 
بخش دیگر آن در سه ماهه اول سال آینده انجام شود و 
به موازات این موضوع، فاز بعدی پروژه نیز تکمیل شود. او 
۲۷ آبان ماه در سفر به آبادان در یک نشست خبری، گفت: 
با توجه به توافقی که با پیمانکار طرح شده است، 5-۶ ماه 
پروژه زودتر از برنامه زمان بندی، به مرحله عملیاتی و تولید 

خواهد رسید؛از نظر ظرفیت نیروی انسانی حدود یک هزار 
نفر به این مجموعه افزوده شده است.

 پروژه پالایشی دیگری که در آستانه افتتاح قرار دارد، 
طرح بهبود فرآیند و کیفیت گازوئیل پالایشگاه اصفهان با 
سرمایه گذاری 5۴۰ میلیون یورو و ۳۷ هزار میلیارد ریال، 
با هدف افزایش ۱۰ برابری ظرفیت تولید گازوییل یورو 5 و 
کاهش یک هزار برابری غلظت گوگرد است که در هقته  های 
گذشته، وارد مرحله پیش راه اندازی شده است. این طرح که 
با هدف حذف ترکیبات سولفوری از سوخت تولیدی برنامه 
ریزی شده بود، قرار است میزان گوگرد در ۱۰۰ هزار بشکه 
در روز گازوئیل تولیدی این پالایشگاه را از ۱۰ هزار پی.پی .
ام به 5۰ پی.پی.ام برساند و از لحاظ زیست محیطی تاثیر 
فراوانی دارد. همچنین با افزایش کیفیت گازوئیل تولیدی، 
حجم تولید گازوئیل یورو 5 در این پالایشگاه از ۲ تا سه 
میلیون لیتر در روز به ۱۸ تا ۲۰ میلیون لیتر افزایش خواهد 

یافت.
 طرح جامع بهبود فرآیند و بهینه سازی شرکت پالایش 
نفت اصفهان دارای 5 پروژه است که در مجموع هزینه  های 
این پنج بسته 5 هزار میلیارد ریال و ۲5۳۷ میلیون یورو 
برآورد شده است که بخشی از آن افتتاح شده و بخشی نیز 

طی ماهها و سالهای آینده به بهره برداری می رسد.
 گفتنی است تا روزهای پایانی مدیریت سابق شرکت ملی 
پالایش و پخش عملیات نصب تمام تجهیزات این ۲ پروژه به 
پایان رسیده و خبرنگاران در بازدید میدانی، آن را از نزدیک 
دیدند. این موضوع حتی به تایید مدیرعامل فعلی شرکت 
ملی پالایش و پخش نیز رسید اما اکنون پس از گذشت 
چند ماه هیچ دورنمایی از زمان افتتاح این دو پروژه مهم 
ارائه نمی شود و حتی اظهارات مشاور مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش به نوعی می تواند اعتراف به ناتوانی مدیران 
جدید شرکت در اتمام به موقع این دو پروژه اقتصادی مهم 
باشد و این سوال را در ذهن متبادر می کند، مدیرانی که در 
اتمام پروژه های در آستانه افتتاح و عمل به وعده های خود در 
روزهای ابتدایی مدیریت ناتوان هستند، چگونه قادر خواهند 
بود طی چهار سال ظرفیت پالایشی کشور را پنجاه درصد 
افزایش دهند و پروژه های جدید صنعت پالایش و انتقال را 

به سرانجام برسانند؟

اولین پروژه پالایشی نیمه تمام در دولت جدید به بهره برداری و تولید رسید

اتمام پروژه های پالایشی، در انتظار تدبیر و در  هاله ای از ابهام

رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه در گذشته معاملات 
تامین کننده و توزیع کننده به صورت اعتباری بود اما با 
دشوار شدن شرایط اقتصادی، این معاملات پولی و مالی 
شد، گفت: این شرایط موجب شد تعداد زیادی از توزیع 
کنندگان از صحنه کار خارج رانده شوند و حالا حتی برخی 
از تولیدکنندگان به ویژه در حوزه لوازم خانگی با تزریق قطره 
چکانی کالا در فروشگاه های زنجیره ای خودشان عناصر 
توزیع کننده صنفی را عملا از صحنه رقابت خارج می کنند.

به گزارش ایسنا، سعید ممبینی در یازدهمین اجلاس 
هفتمین دوره هیات نمایندگان اتاق اصناف ایران،  اظهار 
کرد: شرایط اقتصادی در دو دهه اخیر، در دنیا تغییر کرده و 
عموما تحت تاثیر فناوری، محیط کسب و کار متحول شده 
است و شاهد ظهور کسب و کارهای نوین نیز هستیم. این 

تحولات از دو منظر قابل توجه بوده است. 
در تمامی دنیا، دولت ها از جمله دولت چین به دنبال حفظ 
سهم خود از تجارت جهانی بوده اند و کسب و کارها نیز به 
دنبال حضور بیشتر در بازار با توجه به شرایط رقابتی جدید 
بوده اند.وی افزود: در کشور ما علی رغم فشارهای جانبی از 
جمله تحریم ها، انگیزه فعالیت وجود داشت. در همه برنامه ها 
نیز، استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و حمایت از اصناف 
دیده شد، اما در عمل چنین اتفاقی رقم نخورد. ضمن این 
که کسب وکارها هم با توجه به شرایط سختی که داشته اند، 
نتوانستند توسعه داشته باشند. در سه سال اخیر، علاوه بر 

تشدید تحریمها، گرانی، تورم، رکود، کاهش ارزش پول ملی 
و گاها تصمیمات لحظه ای و غیرکارشناسانه موجب شد 
که کسب و کارها به ویژه کسب و کارهای خرد که عموما 
اصناف در این دسته قرار می گیرند، آسیب زیادی ببینند.

وی با  تاکید بر اینکه افت سرمایه گذاری بنگاه ها و کاهش 
اشتغال، محدویت واردات، فساد در زمینه تامین، بیماری 
کرونا و… عملا شرایط را به گونه ای تغییر داد که با شروع 
کار هیات رئیسه دور هفتم اتاق اصناف ایران، بحران هایی 
مثل صف های طولانی، کمبود عرضه کالا و … ایجاد شد. 
گاهی این مشکلات به پای عناصر خرده فروش نوشته شده 
بود، تصریح کرد: اما با جلسات متعدد و روشن گری هایی که 
انجام دادیم، حالا نهادها متوجه شده اند تامین نقش اصلی 
در این مشکلات را داشته است.ممبینی گفت: این مشکلات 
نحوه همکاری تامین کننده و توزیع کننده را تغییر داده 

است. 
در گذشته معاملات تامین کننده و توزیع کننده به 
صورت اعتباری بود اما با دشوار شدن شرایط اقتصادی، این 
معاملات پولی و مالی شد. این شرایط موجب شد تعداد 
زیادی از توزیع کنندگان از صحنه کار خارج رانده شوند 
و حالا حتی برخی از تولیدکنندگان به ویژه در حوزه لوازم 
خانگی با تزریق قطره چکانی کالا در فروشگاه های زنجیره 
ای خودشان عناصر توزیع کننده صنفی را عملا از صحنه 

رقابت خارج می کنند.

در برابر خسارات کرونا از اصناف حمایت نشد
رئیس اتاق اصناف ایران در خصوص تاثیر بیماری کرونا 
بر کسب و کارها نیز گفت: با شیوع بیماری کرونا نخستین 
اتفاقی که افتاد، ایجاد محدودیت برای کسب و کارها بود 
که بعضا هم طولانی مدت شد و در ادامه اصناف با کاهش 
تردد ها، معاملات و ارتباطات اجتماعی نیز مجددا آسیب 
دیدند. اما با وجود همکاری اصناف در کنترل بیماری کرونا، 
حمایت مناسبی از اصناف آسیب دیده نکردند.وی خاطر 
نشان کرد: بنابر نامه سوم شهریور ۱۴۰۰ وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، در یک سال گذشته، جمعیت شاغل کشور 

حدود ۱.5 میلیون نفر کاهش داشته است. 
بیش از ۸۰ درصد از این افراد، از بخش خصوصی، 
بنگاه های خرد و کوچک بوده اند. عموما اصناف در این 
دسته بندی قرار می گیرند. بر اساس این گزارش با توجه به 
سیاست های حمایتی دولت، ۲۳5 هزار میلیارد ریال منابع 
برای مشاغل آسیب دیده در نظر گرفته شد که فقط ۴۰ 
درصد آن یعنی۹۰ هزار میلیارد ریال به کسب و کارهای 
آسیب دیده با ۳۹۱ هزار بنگاه تخصیص داده شد و تامین 
شد. علل عدم استقبال اصناف از این تسهیلات متعدد است. 
اصناف از دسته افرادی هستند که وقتی تسهیلاتی می گیرند 
به دنبال بازپرداخت دیون خود هستند و با توجه به این 
که استمهالی مناسب برای بازپرداخت در نظر گرفته نشد 
آن ها هم از این تسهیلات استقبال نکردند. علاوه بر این، 

سود بالا و فرایند دشوار و پیچیده برای تضامین نیز بسیار 
موثر بود.رئیس اتاق اصناف ایران همچنین درباره بازرسی 
اصناف اظهار کرد: علی رغم کم لطفی سازمان مدیریت، با 
تامین اعتبار از ناحیه تشکل ها، بازرسان اصناف به کار خود 

ادامه می دهند. 
تعداد زیادی از این بازرسان علاوه بر کنترل بازار و گرانی 
بر رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت داشتند و در این 
راستا افرادی بیمار شده یا جان خود را از دست دادند. برای 
ادامه یافتن این روند از وزیر دادگستری می خواهیم که با 
ارائه اطلاعات از بازخورد پرونده هایی که از سوی بازرسان 
اصناف به تعزیرات حکومتی ارائه می شود، ما را یاری کند 
تا بتوانیم روند بازرسی را بهبود بخشیم و مطالباتمان را از 
طریق دولت پی گیریم. همچنین پیشنهاد می کنیم که از 
ظرفیت و نظرات تخصصی اتحادیه ها در امر رسیدگی به 
پرونده ها استفاده بیشتری شود.ممبینی همچنین بر ضرورت 
حضور نماینده اصناف در هیات های تجدید نظر تاکید کرد 
و گفت: بعضا لزوم این حضور رعایت نشده و تبعات بدی را 
بر اصناف می گذارد. همچنین در رسیدگی به پرونده های 
قاچاق، در سطح عرضه و خرده فروشی است نیز نیازمند 
بازنگری هستیم. علی رغم این که مقام معظم رهبری تاکید 
کرده اند که منظور از کنترل قاچاق این نیست که به واحد 
صنفی مراجعه شود، اما همچنان شاهد چنین روندی 

هستیم.

در برابر خسارات کرونا از اصناف حمایت نشد

تزریق قطره چکانی کالا، به ویژه لوازم خانگی

وزیر نفت با دعوت مردم به مصرف بهینه گاز اعلام 
کرد: با تلاش همکاران در هیچ کدام از استان های 
کشور با قطعی گاز یا مشکل در تأمین سوخت صنایع 
روبه رو نیستیم.جواد اوجی پس از بازدید از مرکز 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: 
امروز در بازدیدی سرزده از این مرکز در جریان روند 

تولید گاز در کشور قرار گرفتیم.
وی مقدار تزریق گاز شیرین به خطوط سراسری 
کشور را روزانه ۸۴۰ تا ۸5۰ میلیون مترمکعب اعلام 
کرد و گفت: بر اساس گزارشی که امروز ارائه شد روزانه 
بیش از 5۸۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، 
صنایع غیرعمده و حمل ونقل مصرف شده و بیش از 
۱۲5 میلیون مترمکعب گاز در اختیار نیروگاه ها قرار 
گرفته است.وزیر نفت تصریح کرد: حجم گاز تحویلی 
به نیروگاه ها امسال نسبت به پارسال روزانه ۲۰ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته که افزون بر کاهش مصرف 
سوخت مایع به محیط زیست هم کمک کرده است.
طبق اعلام وزارت نفت، اوجی با بیان اینکه با تلاش 
همکاران در هیچ کدام از استان های کشور با قطعی 
گاز یا مشکل در تأمین سوخت صنایع روبه رو نبودیم، 
تصریح کرد: از مردم تقاضا داریم همان گونه که تاکنون 
کمک کردند در ادامه مسیر هم خادمان خود در 

شرکت ملی گاز ایران را یاری کنند.
وی به کاهش شدید دمای هوا در  ۲۱ استان 

اشاره و با تأکید بر اینکه شبکه گاز کشور هم اکنون 
پایدار است، یادآوری کرد: پارسال در دی ماه نیروگاه ها 
به دلیل تأمین نشدن سوخت با خاموشی روبه رو شدند، 
اما امسال چنین اتفاقی رخ نداده است.وزیر نفت مقدار 
برداشت از ذخایر شوریجه و سراجه را بیش از  ۲5 
میلیون مترمکعب اعلام کرد و افزود: همچنین سوآپ 
گاز در حال انجام است، هم اکنون روزانه ۴.5 میلیون 
مترمکعب گاز از شمال شرق کشور از ترکمنستان 
دریافت می کنیم و با خط لوله شمال غرب کشور به 
آذربایجان تحویل می دهیم.اوجی با بیان اینکه مردم 
نقش اساسی در مصرف بهینه گاز دارند و هر چقدر 
کمتر مصرف کنند، گاز بیشتری در اختیار صنایع و 
پتروشیمی ها برای تبدیل به ارزش افزوده قرار می گیرد 
و به رشد اقتصادی کمک می کند، تصریح کرد: البته 
مردم تاکنون نهایت همکاری را داشتند، اما جا دارد 
بیشتر همکاری کنند.وی با اشاره به اینکه مصرف گاز 
در بخش های خانگی، نیروگاهی و صنایع ۱۰ تا ۱۲ 
درصد رشد داشته و متأسفانه به دلیل سرمایه گذاری 
نکردن، مقدار تولید گاز همانند پارسال است، گفت: 
بر اساس برنامه ریزی شرکت ملی نفت ایران توسعه 
میدان پارس شمالی، تکمیل میدان پارس جنوبی از 
جمله فاز ۱۱ و میدان گازی کیش در برنامه است و 
ان شاء الله ظرف دو سال آینده مقدار تولید گاز افزایش 

می یابد.

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه میزان 
مالیات پرداختی مؤدیان مشمول برای خانه های 
گران قیمت و خودروهای لوکس چندان قابل توجه 
نیست، گفت: این نوع مالیات در دنیا به عنوان مالیات 
بر دارایی یا ثروت مرسوم بوده و در ایران نیز جا دارد 
تا اجرایی شود.به گزارش ایرنا، یکی از مهمترین و 
برجسته ترین نکات لایحه بودجه ۱۴۰۱ افزایش حدود 
۶۲ درصدی درآمدهای مالیاتی است که اتفاق مثبت 
و نادری در یک اقتصاد نفتی مثل اقتصاد ایران به 
شمار می رود. تاکنون وابستگی بودجه به درآمدهای 
نفتی بزرگترین ضعف نظام بودجه نویسی و همچنین 
بزرگترین نقص اقتصاد کشور به شمار می رفته است.
از نظر میزان درآمدها، دولت در لایحه بودجه امسال 
حدود ۶۶۴ هزار میلیارد تومان درآمد در نظر گرفته 
که نزدیک به ۲۱۰ هزار میلیارد تومان بیشتر از سال 

گذشته است. 
از آنجایی که عمده درآمدهای دولت را مالیات 
تشکیل می دهد به نظر می رسد دولت سیزدهم حساب 
بیشتری روی این نوع درآمدهای پایدار باز کرده 
است. بنا بر گفته های سید احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد تلاش دولت سیزدهم بر افزایش 5۰ درصدی 
نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی است.مالیات بر 
خانه های گران قیمت و خودروهای لوکس از جمله 
پایه های مالیاتی جدیدی است که در لایحه بودجه 

۱۴۰۱ آمده است. منتقدان دولت با دست گذاشتن بر 
این نوع مالیات می گویند دولت می خواهد از خانه هایی 
که به واسطه تورم گران شده اند، مالیات بگیرد.

با جدیت دولت سیزدهم در اخذ مالیات از مرفهان 
به خصوص مالکان املاک لوکس و بالای ۱۰ میلیارد 
تومان، در روزهای اخیر جریانات سیاسی حامی دولت 
قبل نسبت به این نوع مالیات انتقاد کرده اند.برخی 
کارشناسان حامی دولت قبل هم اخذ مالیات از املاک 
لاکچری را ظلم خوانده اند زیرا معتقدند تورم سبب 
افزایش قیمت این خانه ها شده و دولت خودش مسبب 
تورم است و نباید از مالکان این خانه ها که به علت 

تورم، گران  شده اند مالیات بگیرد.
این در حالی است که جامعه هدف مالیات بر 
خانه های لوکس، افرادی است که قیمت خانه های آنها 
بالای ۱۰ میلیارد تومان است و اتفاقا تورم به طور 
کامل به نفع آنها شده چرا که در دولت قبل قیمت 
مسکن بیش از هشت برابر شد و آنها پس از سود 
چند ده میلیارد تومانی از تورم دولت قبل، اکنون از 
پرداخت 5۰۰ هزار تومان مالیات هم فرار می کنند.
جالب این است که این نوع مالیات به قبل از شروع به 
کار دولت سیزدهم مربوط می شود و این دولت نقشی 
در وضع قانون مالیاتی یادشده ندارد. بعلاوه میزان 
مالیات آن قدر نیست که فشاری به صاحبان این نوع 

املاک و خودروها وارد کند. 

مقاومت مالکان پنت هاوس ها برای پرداخت مالیات ناچیزمردم در مصرف گاز صرفه جویی کنند

گزارش

مجید نیلی رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران گفت: در حدود 
چهار سال است که با شرکت صنایع تولیدی کروز همکاری مشترک داریم و 
این نزدیکی موجب شده تا کروز با رویکرد سرمایه گذاری در دانشگاه تهران 
وارد میدان شود.آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران و شرکت صنایع تولیدی 
کروز با هدف ضرورت تعامل میان دانشگاه و صنعت روز یکشنبه ۱۹دی ماه 
سال جاری با حضور معاون پژوهشی دانشگاه تهران، رئیس دانشکده فنی 
دانشگاه تهران، رئیس دانشکده برق دانشگاه تهران و مدیران کروز افتتاح شد.از 
آنجا که ارتباط صنعت و دانشگاه در هر کشوری می تواند نقش تعیین کننده ای 
در رشد اقتصادی داشته باشد، شرکت صنایع تولیدی کروز به عنوان بزرگترین 
قطعه ساز کشور با سرمایه گذاری در حوزه پروژه های دانشگاهی علاوه بر فراهم 
آوردن بازار کار و اشتغالزایی مفید برای جوانان نقش بسزایی در برقراری ارتباط 

نظام مند میان صنعت و دانشگاه ایجاد کرده است.
این آزمایشگاه برای تست، ساخت و بررسی باتری لیتیومی  و ابرخازن ها 
فعالیت می کند و در این آزمایشگاه قرار است پروژه های دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی به گونه ای تعریف شود که امکان تبدیل شدن به نمونه های واقعی 
باتری های لیتیومی  و ابرخازن ها در دنیای واقعی داشته باشد.مجید نیلی 
احمدآبادی رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران در حاشیه مراسم 
افتتاحیه  آزمایشگاه ذخیره انرژی دانشگاه تهران و شرکت صنایع تولیدی کروز 
با تاکید بر اینکه باید بتوانیم  صنعت پیشرو و دانش بنیان کشور را به دانشگاه 
نزدیک و همراه کنیم، گفت: توسعه نیروی انسانی و علم و فناوری در نسل 
جدید و نسل آینده بدون مشارکت صنعت هوشمند پیشرو با دانشگاه ممکن 
نخواهد بود و این متعالی ترین گام در همکاری با صنعت به شمار می رود.وی 
افزود: علاقه مند هستیم صنعت در حوزه هایی سرمایه گذاری کند که ارتباط 
تنگاتنگی میان علم و فناوری برقرار شود و نیازهای آتی ایران و جهان را 

پاسخگو باشد.
رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران در ادامه تصریح کرد: از آن 
جا که ذخیره و بازسازی الکتریکی یکی از مهم ترین حوزه ها در جهان امروز و 
صنعت محسوب می شود، به دنبال آن هستیم انرژی را به شکل های مختلف، 

استخراج، ذخیره و با خودمان جابه جا کنیم که نماد آن خودروی الکتریکی 
است.نیلی به مشارکت هرچه تمام تر دانشگاه و صنعت اشاره کرد و گفت: در 
حدود  چهار سال است که با شرکت صنایع تولیدی کروز همکاری مشترک 
داریم و این نزدیکی موجب شده تا یک شرکت خصوصی نظیر کروز با رویکرد 
سرمایه گذاری در دانشگاه تهران وارد میدان شود.وی خاطرنشان کرد: در این 
مسیر به دنیال این هستیم تا شرکت های خصوصی هوشمند را به دانشگاه 
بیاوریم و این تنها راه نزدیک شدن جدی به صنعت و مشارکت صنعت و 
دانشگاه با یکدیگر است.گفتنی است؛ شرکت کروز پیشرفته ترین و بزرگترین 
قطعه ساز کشور با ۱۳۰۰۰ پرسنل علیرغم آنکه خود مجهز به یک مرکز 
تحقیقات نوین با حضور ۲5۰ نفر از فارغ التحصیلان ممتاز دانشگاه های معتبر 
کشور است و به دانش طراحی قطعات پیشرفته دست یافته و دهها پروژه با 
همکاری در دانشگاه ها در حال اقدام دارد با مجهز کردن این آزمایشگاه ذخیره 
انرژی در دانشگاه تهران به دنبال آن است تا به تکنولوژی های روز دنیا در 

خودروهای برقی در قسمت ذخیره انرژی دست یابد.

رئیس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه تهران مطرح کرد

گام عملی کروز برای مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه های دانشگاه تهران 


